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MAKTABGACHA TA`LIM TASHKILOTLARIDA INDIVIDUALLASHTIRILGAN 

TA`LIMGA O`TISHDA TARBIYACHILARNI TAYYORLASH METODIKASI 

 

Ilesova Lazzat Asan kizi 

CHDPU maktabgacha ta’lim fakulteti 2-bosqich talabasi 

 

Annotatsiya: Maqolada maktabgacha ta`lim tashkilotlarida tarbiyachilarning 

roli, individuallashtirilgan ta`limga o`tishda tarbiyachilarni tayyorlash metodikasi, 

qo`yiladigan shartlar, vazifalar haqida so`z boradi. 

Kalit so`zlar: Tarbiyachi, maktabgacha ta`lim, metodika, usul, vazifa. 

  

O‘zbekiston Respublikasida amalga oshiriladigan ulkan islohatlarning 

muvaffaqiyatga eng avvalo odamlarning o‘z ishlariga ma’suliyat bilan qarashlariga, 

kundalik mehnat faoliyatida mamalakat taraqqiyotiga hissa bo‘lib qo‘shiladigan 

savobli ishlarni qila oshilariga bog‘liq. Jamiyatda pedagog (o‘qituvchi, tarbiyachi) 

birinchidan, o‘sib kelayotgan avlodni tarbiyalash, ikkinchidan mehnatkash xalqimizga 

har tomonlama bilim berishdek savobli va ma’suliyatli vazifalarni bajaradi. 

 Pedagogika – bu kelajak, istiqbol uchun meros qilib qoldiriladigan boylikdir. Bu 

boylikning qadr-qimmati shu qadar buyukki, u odamni ma’naviy jihatdan boy qilib, 

qalbini baxtga, ilohiy nurga to‘ldiradi. Dunyoda biror kimsa yo‘qki, uning ustozi 

bo‘lmasa. U xukumat rahyuarimi, buyuk allomami, shifokormi, xalq mexrini qozongan  

yozuvchimi yoki qo‘ligul kosibmi, qo‘yingki, barcha-barchaning o‘z ustozi va hayot 

yo‘lini charog‘on etib turuvchi yo‘lboshchisibo‘ladi. 

 Ustozning eng buyuk burchi – uning xalqqa nafi tegadigan, aql-idrokli, 

qobiliyatli, uquvli shogirdlar tayyorlashdir. 

 Tarbiyachi yosh avlodni halqimizning munosib farzandlari qilib tarbiyalashdek 

muhim va fahrli shu bilan birga ma’suliyatli vazifani bajaradi. Tarbiyachining siyosiy 

etukligi bolalarning tarbiyalash sifati uchun halq va jamiyat oldidagi o‘z ma’suliyatini 

anglashga ta’lim - tarbiya ishlarini hal etishga ijodiy yondoshishga o‘z maxoratini 

doimo faollashtirib bori shva hamkasblarning ishdagi o‘sishga ko‘maklashuviga 

yordam beradi. Tarbiyachi o‘zi yashab turgan o‘lka xayotini bilishi tabiat va jamiyat 

omillarini tushunishi ijtimoiy faol bo‘lishi kerak.  

 Respublikamiz rahbariyati pedagoglar faoliyatini yuqori baholamoqda. 

Ma’lumki Uzbekiston Respublikasi prezidenti farmoniga binoan oktyabr oyining Halq 

ta’limi hodimlari – o‘qituvchi murabbiylar kuni deb e’lon qilindi. Bu voqea 

davlatimizni o‘qituvchilarni jamiyatda tutgan o‘rni naqadar yuksakligidan dalolat 

beradi. YOsh avlodni barkamol qilib tarbiyalashda erishgan yutuqlari uchun, pedagog 

ishidagi ijodiy mehnatlari uchun, ilg‘or tajribalarni umumlashtirishda erishgan 

yutuqlari uchun o‘qituvchi, tarbiyachilar «Metodist o‘qituvchi», «katta o‘qituvchi», 
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«Metodist - tarbiyachi», «Xalq maorifi a’lochisi» vash u kabi sharafli unvonlar bilan 

taqdirlanadilar. Xalq ta’limi xodimlari orasidan respublika bo‘yicha deputatlar 

saylanishi ham ularga bo‘lgan chuqur xurmat-ehtiromni bildiradi. 

 Respublikamizda pedagog xodimlarning oylik maoshlari yildan-yilga oshirilib, 

turmush sharoitlari yaxshilanib kelinmoqda. Pedagog xodimlarni malakasini oshirish 

ilmiy-metodik  markazlari kengaytirilmoqda, ularning siyoiy tayyorgarligiga talab 

kuchaytirilmoqda; har 4-5 yilda qayta tayyorlashdan o‘tishlari uchun shart-sharoit 

yaratilmoqda.  

 Xalq san’ati, musiqa, ashula, adabiyot, tasviriy san’atni bilish, san’atga 

muhabbat tarbiyachini madaniyatli qiladi, bolalar bilan olib boradigan ishida yordam 

beradi. Pedagog kerakli bilim, malaka va ko‘nikmalarni ma’lumbir izchillik bilan 

egallab borsagina bolalarni tarbiyalash va ularga ta’lim berish ishida yaxshi natijalarga 

erishadi. Maktabgacha ta`lim tashkilotlarida individuallashgan ta`limga o`tishda 

Ttarbiyachi o‘z kasbining mohir ustasi bo‘lish uchun maxsus tayyorgarlik ko‘rishi 

kerak. U quyidashi shartlarga amal qilishi kerak: 

1. Pedagog yosh avlodni tarbiyalash uchun yuqori ma’lumotli, kerakli 

bilimlarni egallab, kerakli adabiyotlarni tanlay oladigan, ilmiy adabiyotlar bilan ishlay 

oladigan, ilg‘or tajribali pedagoglarning tajribasini o‘rganib, o‘z ishiga tadbiq eta 

oladigan kishi bo‘lishi kerak. 

2. Pedagog bolalarni kuzata oladigan, ularning xulqi, xatti-harakati sabablarini 

to‘g‘ri tahlil qilib, unga ijobiy ta’sir etuvchi vositalarni topa olishi kerak. 

3. YOsh avlodni kerakli bilim, malaka, ko‘nikmalardan xabardor qilish uchun 

pedagogning nutqi ravon, aniq, mantiqiy, ixcham bo‘lishi lozim.  Ta’lim berishda 

texnikaviy vositalardan samarali foydalana olishi kerak. Bolalar bilim, malaka, 

ko‘nikmalarni yaxshi o‘zlashtirib olishlari uchun faollashtirib savollardan foydalanishi 

kerak. 

4. Tarbiyachi o‘ziga yuklangan vazifani bajarish uchun bolalarda o‘sha 

faoliyatiga nisbatan qiziqish uyg‘ota olish, ularning diqqatini jalb qilib, faolligini 

o‘stirish, bolalarning xulqini, xatti-harakatini haqqoniy baholay olishi kerak. 

5. Har bir faoliyat uchun kerakli materiallarni oldindan tayyorlab qo‘yishi 

kerak. 

6. Kun tartibini to‘g‘i tashkil eta bilishi, bolalar jamoasiga undagi har bir a’zoni 

e’tiborga olgan holda rahbarlik qila bilish. 

7. Bolalarning ruhiy va jismoniy holatini aniqlay bilishi va buni bolalar bilan 

amalga oshiriladigan ta’lim-tarbiyaviy ishlarida e’tiborga olishi lozim. 

8. tarbiyachi ota-onalar bilan muntazam ravishda suhbatlar, uchrashuvlar 

o‘tkazib, axborot almashtirib turishi kerak. 

9. Pedagog bolalarga nisbatan hayrihoxlik munosabatda bo‘lishi, har bir bola 

uchun qulay sharoit yaratishi, hafa bo‘lsa ovuntara olishi kerak. 
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10. Kun tartibida olib borgan ta’lim-tarbiya ishini tahlil qila bilishi va uni yanada 

yaxshilash yo‘llarini topa olishi kerak. 

Eng muhimi – tarbiyachi bolalarga ishonch bilan qarashi, ularning 

mehnatsevarligi, mustaqilligi, tashabbuskorligini to‘g‘ri taqdirlashi va mustaqil 

faoliyat qilishlari uchun imkoniyat yaratishi kerak. Buni bolalar yuqori baholaydilar.  
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